
UCHWAŁA NR XII/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Zaniemyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

§ 2. Do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu ustanawia się Burmistrza 
Miasta i Gminy Zaniemyśl. Zastępcą reprezentanta Gminy w Stowarzyszeniu 
ustanawia się Sekretarza Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Organizację, zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia określa Statut 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F017BF5C-BA85-4576-9284-1A3E7D6A9D26. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/98//2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski jest jedną z największych 
regionalnych organizacji jednostek samorządu terytorialnego Rzeczypospolitej 
Polskiej. Działa od 1991 r. i obecnie skupia 134 gminy i 17 powiatów z terenu 
Wielkopolski. Członkami Stowarzyszenia są tak znaczne ośrodki miejskie jak 
Poznań, Konin, Leszno, Piła i Ostrów Wielkopolski oraz kilkadziesiąt gmin 
wiejskich. 

Stowarzyszenie działa na rzecz integracji poszczególnych szczebli samorządu 
terytorialnego. Stanowi forum wymiany doświadczeń i inicjatyw skierowanych na 
rozwój Wielkopolski. 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski dokłada wszelkich starań do 
wzrostu znaczenia naszego regionu na tle kraju i Europy, poprzez wspieranie 
działań podejmowanych przez społeczności lokalne i jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Do podstawowych zadań SGiPW należy: 

- reprezentowanie interesów wielkopolskich gmin i powiatów na forum 
krajowym i europejskim; 

- inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinach społeczno – 
gospodarczych; 

- prowadzenie działalności doradczej i szkoleniowej dla zrzeszonych gmin 
i powiatów; 

- wspieranie rozwoju gospodarczego regionu oraz promocja gmin i powiatów; 

- promocja Wielkopolski i umacnianie tożsamości regionalnej. 

Uchwała wywołuje skutek finansowy dla budżetu gminy w postaci składki 
członkowskiej. Składka roczna gminy do 20 000 mieszkańców wynosi obecnie 
0,285 zł od mieszkańca – maksymalnie 5535 zł. Liczba osób zamieszkujących 
gminę na dzień 28.02.2025 r. wynosiła 6954. Składka roczna = 0,285 zł x 
6954 mieszkańców=1916,34 zł. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F017BF5C-BA85-4576-9284-1A3E7D6A9D26. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-04-04T05:56:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




